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Januar 2019 

ÅRSMELDING FRA SBF - 2018 

Stavangerbarnehagenes foreldreforening (SBF) legger bak seg nok et spennende år med 

mange saker som vi har jobbet med. Vi har fast plass i Kommunalstyret for oppvekst (KO) 

hvor vi har gitt våre innspill i debattene om ulike barnehagetema. I tillegg har vi faste møter 

med barnehagesjefen og fagstab i kommunen samt at vi jobber direkte med 

oppvekstpolitikerne. Vår Facebook side er den viktigste kommunikasjonskanalen mot 

barnehageforeldre og vi opplever et stadig økende engasjement og spredning av våre saker 

der.  

Noen av hovedsakene SBF har jobbet med i 2018 er følgende: 

Barnehagekapasitet og viktigheten av nærbarnehage 

I 2016 og 2017 var det overkapasitet av barnehageplasser i kommunen og som resultat måtte 

det gjennomføres krevende neddimensjoneringstiltak. SBF var godt involvert i disse 

prosessene, og i 2018 har vi deltatt i evalueringen av hvordan prosessene har foregått. Det 

var forventet at situasjonen ville være lik i 2018 og at det måtte neddimensjoneres ytterligere. 

Situasjonen ble imidlertid en helt annen da kapasitet og etterspørsel var bedre balansert. Det 

var derfor ikke behov for å neddimensjonere barnehageplasser. Spesielt i sentrumsnære strøk 

er det fortsatt et stort gap mellom etterspørsel og kapasitet, og prognosene tilsier at problemet 

vil fortsette de neste årene. At barn skal få mulighet til å gå i en nærbarnehage er en hjertesak 

for SBF. Det styrker nabolaget, gir familiene en enklere logistikk i hverdagen og er godt for 

miljøet ved at man kan benytte mer miljøvennlige transportformer. I 2018, med innføringen av 

bompengeringen, er nærbarnehage også blitt viktig at økonomiske grunner for familiene. SBF 

jobber for at det skal bygges flere barnehager i pressområdene, men at de samtidig skal være 

av høy kvalitet. Dette gjelder spesielt uteområdene. En ny privat barnehage fikk i 2018 

godkjennelse til å bygge i et sentrumsområde, noe som var gledelig, men SBF argumenterte i 

den politiske behandlingen at det ikke skulle avvikes fra normen om uteareal. Dette ble det 

gjennomslag for.  

Tidlig innsats i barnehagen    

I 2017 ble SBF invitert til å være med i prosjektgruppen som skulle se på veien videre for en 

ny modell for tidlig innsats i barnehagen. Den nye modellen ble politisk behandlet i 2018 og 

SBF er godt fornøyd med modellen.  

Formålet med ny organisering er tidlig og tverrfaglig innsats for barn i alderen 0-6 år. 

Barnehagene, sammen med helsestasjon-, barnevern-, fysio- og ergoterapi- og PP-tjenesten, 

skal forebygge, oppdage og iverksette tiltak, sammen med ansatte og foreldre. Dette for at 

barn, barnegruppen og personalet skal få den støtten og hjelpen de har behov for så tidlig som 

mulig. De nye tverrfaglige bydelsteamene som er etablert skal bidra til å styrke kvaliteten og 

sikre barns rett til et tilpasset tilbud. Les mer om den nye modellen her. 
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Minoritetsspråklige foreldre i barn og skole 2018 

SBF, KFU (Kommunalt foreldreutvalg) og STL (Samarbeidsråd for tros- og livsynssamfunn) 

fikk i 2018 midler fra IMDI for å fortsette sitt prosjekt for fremme minoritetsspråklige foreldres 

medvirkning i skole og barnehage. Vi ble innvilget 37.000 kroner i støtte for å gjennomføre 

prosjektet. Det ble gjennomført 2 informasjonsmøter tolket på 5 språk, samt et lunsjmøte med 

minoritetsspråklige mødre på Kvernevik skole. Informasjonsmøtene ble avholdt på Kvernevik 

skole og Johannes læringssenter. Representant for oppvekststyret innledet møtet mens 

representanter for SBF, KFU og STL presenterte organisasjonene sine. Representanter for 

SBF og KFU snakket også om foreldresamarbeid i barnehage og skole, og hvor viktig dette er 

for at barna skal trives og lære mer. Etter møtet var det matservering og dialoggrupper. Vi fikk 

også utarbeidet og oversatt et skriv med informasjon om barnevernets rolle i Norge til 4 ulike 

språk, da dette var et tema som kom opp på møtene i 2017. Vi har fått gode tilbakemeldinger 

på prosjektet og spesielt var dialoggruppene nyttige. Utfordringen er å nå ut til flest mulige med 

informasjon om møtene, da det fortsatt er kapasitet til flere deltakere. Alle midlene ble ikke 

brukt, men vi ønsker å videreføre prosjektet i 2019, forutsatt nye midler fra IMDI. 

 

Foredrag om betydningen av vennskap i barnehagen 

Mobbing i barnehagen har vært en sak SBF har vært opptatt av lenge, blant annet gjennom 

våre innspill til handlingsplanen mot mobbing som ble vedtatt i 2017. I 2018 ønsket vi å vri 

fokuset over på betydningen av vennskap i barnehagen. For å sette fokus på dette arrangerte 

vi i høst foredraget "Hvordan kan foreldre veilede sine barn til å bli en god venn?" med Tone 

Skyseth Westvig. (Veileder i Læringsmiljøteamet i Utdanningsetaten i Oslo, og medforfatter av 

boken "Inkluderende læringsmiljø - faglig og sosialt".  Det deltok over 150 foreldre på 

foredragskvelden, det var mange spørsmål fra salen og god tilbakemelding i etterkant. 

 

Innføring av pedagognormen og bemanningsnormen 

En ny pedagognorm og en skjerpet bemanningsnorm ble vedtatt for alle landets barnehager. 

Det betyr følgende:  

- Bemanningsnormen stiller krav om minimum én ansatt per tre barn under tre år og én 

ansatt per seks barn over tre år. 

- Skjerpet pedagognorm innebærer minst én pedagogisk leder per 7 barn under tre år 

og minst én pedagogisk leder per 14 barn over tre år. 

Barnehagene må innfri ny bemanningsnorm innen 1. august 2019, og pedagognorm innen 1. 

august 2018.  

Stavanger kommune har allerede fulgt bemanningsnormen i flere år, så den største endringen 

ligger i pedagognormen. SBF har vært klare på at vi ønsker en slik norm velkommen. Ikke bare 
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er det viktig med nok personale i barnehagene, men også kompetente ansatte. Underveis i 

arbeidet ser vi likevel at det er knyttet en del utfordringer til innføringen av normen:  

- Det er i dag ikke stor nok tilgang på utdannede barnehagelærere som kan fylle 

stillingene som pedagogiske ledere. (Barnehagesjefen estimerer at det i alle fall vil ta 

2 år å oppnå dette i Stavanger) 

- Stillingen som pedagogisk leder utløser mer plantid som i praksis kan betyd mindre tid 

«på gulvet» med barna 

- Bemanningsnormen og pedagognormen er utformet slik at de ikke samsvarer på en 

god måte når det gjelder organiseringen av barnegrupper. Dette har skapt utfordringer 

for mange barnehager som har måttet omorganisere grupper for å få «kabalen til å gå 

opp». Dette har blant annet ført til større barnegrupper, fortetting i enkelte barnehager, 

flytting av barn i grupper, reduksjoner eller omgjøring av barnehageplasser osv. 

Generelt sett har det skapt en del uro som hverken de ansatte eller barna har vært tjent 

med.  

- Mange styrere har måttet søke om dispensasjon fra enten utdanningskravet eller 

pedagognormen. Det har vært noe forvirring om hvordan regler skal tolkes og søknader 

utformes. 

SBF har hatt tett dialog med både foreldre og fagstaben rundt prosessen, men det er først 

i 2019 vi vil kunne begynne å se konsekvensene av normene. Da vil vi kunne begynne å 

vurdere både positive og negative konsekvenser.  

FILIORUM – Senter for barnehageforskning ved UIS 

I 2017 var SBF med i referansegruppen for søknader om midler til et nytt 

barnehageforskningssenter ved UIS. Søknaden ble godkjent og senteret ble åpnet i august 

2018. SBF deltok på åpningen av senteret og synes det er meget positivt at vi får et så sterkt 

fagmiljø i nærheten som kan skape positive ringvirkninger for den videre utviklingen av 

Stavangerbarnehagen. Referansegruppen vil bli brukt i det videre arbeidet til Filiorum og SBF 

vil delta i dette arbeidet. Les mer om senteret her. 

Høring - Inkluderende fellesskap for barn og unge – En rapport om endring av det 

spesialpedagogiske systemet i barnehage og skole 

En ekspertgruppe oppnevnt av regjeringen og ledet av Thomas Nordahl leverte sin rapport 
Inkluderende fellesskap for barn og unge til kunnskapsministeren 4. april.  Rapporten dreier 
seg om spesialpedagogisk hjelp og kommer med forslag til hvordan dagens modell kan 
forbedres. SBF synes intensjonene i rapporten er gode; at barn skal få hjelp tidligere og at 
kompetanse skal ligge tettere på barn og barnehage. Dessverre synes vi ikke rapporten 
belyser godt nok konsekvensene av omorganiseringen og vi er uenige i en del av tiltakene 
som foreslås. Vi er spesielt skeptiske til forslaget om å fjerne den individuelle rettigheten til 
spesialpedagogisk hjelp. Dette tror vi vil svekke rettsikkerheten til en sårbar gruppe og gjøre 
det vanskeligere for foreldre å bli hørt i klagesaker. Dere kan lese hele vårt høringssvar her. I 
høringssvaret ligger også en lenke til rapporten. SBF følger saken videre i 2019.  
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Andre saker 

I tillegg til de nevnte sakene over har SBF jobbet med og gitt innspill knyttet til følgende temaer:  

- Opptaksregler og organisering av barnehageopptaket 

- Evaluering av Kvalitetsplanen 

- Foreldreundersøkelsen 

- Kvalitetsmelding for Stavangerbarnehagen 

- Stavangerprosjektet - et forskningsprosjekt knyttet til læring og utvikling fra barnehage 

til skole 

- Menn i barnehage 

- Prosjektet "Rask hjelp og riktig støtte i foreldrerollen" 

- Innspill til «Barn vil være med!» - Plan for inkludering av barn i lavinntektsfamilier 2019–

2022 

- Evaluering av prøveprosjektet «Vil vite» (Om vold og seksuelle overgrep) 

- Evaluering av prøveprosjektet med hjemmebesøk og oppstartsamtale ifbm. tilvenning 

til barnehage. 

- Konsekvenser for barnehageforeldre ved innføringen av bompengeringen 

- "Foreldreopprøret" for økt bemanning gjennom hele barnehagedagen 

- Tilstrekkelig og godt ute- og innemiljø 

 

Vi har også tett dialog med administrasjonen når det gjelder tilsynssaker i barnehager og andre 

aktuelle saker. Vi opplever denne dialogen med administrasjonen som konstruktiv og 

meningsfull.  

Foreldrerådgivning 

I løpet at året har det vært en rekke foreldrehenvendelser hvor vi har gitt råd og veiledning. 

Det har blant annet dreid seg om økte størrelser på barnegrupper og for dårlige inneområder. 

SBF har også uttalt seg i media om aktuelle barnehagesaker i nyhetsbildet.   

Konferanser 
SBF har deltatt på følgende konferanser i 2018: 

- Barnehagekonferansen 2018 
- Fylkesmannens oppvekstkonferanse 2018 
- Læringsmiljøkonferansen 2018 

 
Sekretariat og styre 

SBF har et sekretariat med begrensede midler, finansiert av kommunen gjennom 

årsbudsjettene. Vi har en medarbeider i 35% stilling, noe som er helt avgjørende for at SBF 

skal kunne opprettholde dagens nivå av aktiviteter. Styret har ikke mottatt honorar eller annen 

godtgjørelse for sitt arbeid.  
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Oppsummering 

Styret opplever arbeidet som meningsfullt og at vi har en reell påvirkningskraft i sakene vi 

jobber med. Det er svært positivt at Stavanger kommune tar foreldremedvirkning på alvor at vi 

har gode fora for informasjonsutveksling og diskusjon.  

Vi oppfordrer alle foreldre til å engasjere seg i barnehagehverdagen, enten det gjelder det 

direkte samarbeidet med de ansatte i barnehagen, i FAU/SU eller via SBF. 

Styrets medlemmer: 

Mette Berger Gulbrandsen, leder 
Berit Refve Vik, nestleder 
Andras Jordell, kasserer 
Elin Kleven 
Jartrud Tveiten 
Einar Eracleous Hallgren 
Marie Muri Bonnez  
Cathrine Moen, vara 
Katrine Stenhaug Iversen (Ansatt) 
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